当番世話人：真生会デンタルクリニック 院長 稲田 雅一 先生

日時 ： 2025年 12月13日（土） 17:45より
場所 ： 高岡市医師会 ホール会議室

  富山県高岡市下関町４−５６ TEL：0766-25-7060
参加費：  500円

『経鼻胃管位置確認システムタムガイドついて』
（株）大塚製薬工場 学術部 高橋 一壽

【情報提供】

高岡在宅NST研究会のお知らせ
44th.

18:00～ 開会の辞

17:45～

18:00～18：30 症例発表

19:30～ 総括 代表世話人 高岡駅南クリニック 塚田邦夫

※ この研究会は、「日本医師会生涯教育講座」認定の講座です

共催：高岡在宅NST研究会・株式会社大塚製薬工場

後援：高岡市、高岡市歯科医師会、高岡市医師会、高岡市薬剤師会

謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
この度、第44回高岡在宅NST研究会を下記の要領で開催する運びとなりました。
特別講演に愛生会山科病院外科部長荒金英樹先生をお招き栄養管理における地域連携に関するお話をいただきます。また、真生会デンタルク
リニック院長稲田雅一先生より症例発表をお話しいただきます。
ご多忙中とは存じますが、是非会場へのご参加いただきたくご案内申し上げます。

謹白
代表世話人 高岡駅南クリニック 塚田邦夫

高岡在宅NST研究会事務局
〒933-0871 高岡市駅南3-1-8 高岡駅南クリニック内 ℡.0766-29-1200

座長：高岡駅南クリニック 院長 塚田 邦夫 先生

18：30～19：30 特別講演 座長：高岡駅南クリニック 院長 塚田 邦夫 先生

『栄養サポート 管理から支援、まちづくりへ』

愛生会山科病院 消化器外科部長 荒金 英樹 先生

『誤嚥性肺炎を繰り返し、禁食になった患者が
在宅で食を回復するに至った一症例』

真生会デンタルクリニック 院長 稲田 雅一 先生

今回は会場参加のみとなります。参加費500円になります。

お問い合わせ：大塚製薬工場 TEL：0120-009-074

①事前申し込みURL
https://forms.office.com/r/sNd788zfpc

②お困りの症例相談窓口
https://forms.office.com/r/Dm6aWGehE2

【参加申込み】
下記二次元コードか下記URLを読み取り12月12日(金)までに必要事項記入の上参加申し
込みをお願いします。

ご記入頂きました個人情報は、講演会の開催準備のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および業
務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。又、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適
切に管理いたします。

事前申し込み・お困り相談窓口へのアクセスはアドレスを直接クリックしてもご使用い
ただけません。二次元コードを読み込んでいただくか、URLをコピーの上ご使用のイン
ターネットブラウザに張り付けてのアクセスをお願い申し上げます。

https://forms.office.com/r/sNd788zfpc
https://forms.office.com/r/sNd788zfpc
https://forms.office.com/r/Dm6aWGehE2
https://forms.office.com/r/Dm6aWGehE2

	スライド 1
	スライド 2